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"Styrk mig allenast i den trö 
"Att du för mig har lidit/
"Sa far mitt hjerta ljustig ro 
"Qch jag har kraftfullt bedit.
"Din Ande tröste mig all tid 
"Och hjelpe i den sista strid 
"Som jag med döden haSlee.

"Har David funnit näd för dig 
"Har du Manasie sparat/
"Har du till Petkum Mildelig 
"Wändt dig och tröstligt swarat 
"Oen röfwaren/ som tog sin flygt 
"Till dig/ uti sin ändalyckt/
"Sa hoppas jag detsamma.

Swenssa Psalmb



Mitt käraste Maka!
och

I/ mitta dmt älstade Barn!

darrande hand fattar jag nu pennan för 
all saga Er det sista, O Gud) drt sista sarwäl. 
Jag har wallar Eder olycka. För min ssull och 
pä mig falla de glödheta lärar, som, strömmande 
fran Edra ögon, banat sig en redan fliten wäg 
öfwer Edka kinder. För Min skull flyr sömnen 
ifrän Edra sangar, och I tillbrkngen wakne defla 
kalla, langa, ja! odrägligt länga höstnätterna; 
men jag är Eder far. och om det är möjligt, sä 
sörbannen mig åtminstone icke. Ack) min sjal är 
sä d-lastad af förbannelser, mit samwete sa sön- 
dersargadt af qwal och förebråelser, att intet spräk, 
inga ord fö.fla till beras afmalande. Skonen 
mig decsöre äcminstone frän Edra. Mitt qwal 
kan icke meta förökas. Jag har redan kant höj­
den af alla tänkbara p'ägor; snart brister detta 
halfförkroflade hjerta. O! Gud om det wäl re­
dan hade brustit. Ack! huru outsägligt rysiig är 
dock icke dödsängsten! Huru oändligt länga ärv

icke
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icke nätterna för Hen inom fyra waggar innestut- 
ne brottslingen. Sekunden blifwer en timme, 
timman ett dygn och wickan en ewighet. Tiden 
gar icke utan den blott strider, sa fagra som om 
den hade fotter af bly. eller wore fängslad med 
blockar.

Hu! jag ryser, jag darrar, stalfwer. hisnar 
och förstrackes da jag betänker hwad jag warit 
och hwad jag gjort, hwad jag nu ar och hwad 
jag stall biiswa. Ack! afwen jag hade kunnat 
leswa sasom en gagnande och nyttig, sasom en 
arffedd och aktad medlem i samhället; men redan 
tidigt snärjdes jag i syndagarnen, och jag bemö­
dade mig alldrig att fria mig och bryta dch band. 
Jag har burit des; bojor, och derföre har jag äft 
wen blifwit smidd i jernkedjor och derföre måste 
jag nu undergå det straff som de borgtiga lagar- 
ne stadgat till samhällets beskydd." Den som är 
flaf af sitt eget begär han har en grym Tyrann 
till Herre. Inga bojor ärv tyngre och inga äro 
nesligare an syndens, och dchlön är straff och förr 
tappelse.

O! milde Herre Jesu! jag tyckte mig se 
sjelfwa döden, denne förskräcklige benrangelsrid- 
daren, wäpnad med sin lia i högra handen och 
med ett krvhadt timglas i den wenstra. Jag 
tyckte mig se hur ban skymtade der i wran, och 
winkads at mig. Ack! du stall icke länge behöf- 
wa dröja. Se! nu ar jag färdig att ga med dig, 
Skarprältgren wänkar och bilan är stipad.



Jag bjudek Eder^ mitt sista farwäl. O! 
mm älstade, min ömt alstade Beata, och I mi­
na olycklige Barn! I menlösa öffyldlga warelftr! 
Jag önstar att I i betta ögonblick kunde läsa i 
djupet af milt hjerka, ack! da stolen I kunna be­
gripa mina känsior; men nu är bet omöjligt att 
med desta matta bokstäfwer afmäla dem. Ja! 
alldeles omöjligt. Wilbt ryta de höstliga windar- 
ne förbi gallren af detta fönster; men ända mil­
dare ryter förrwiflan i det innersta af min själ. 
Häftigt brusa böljorna i det swallanbe Werlds- 
hafwet; men ända häftigare swallar blodet i mi­
na abror. Jag förlwinar utaf sorg, och en lang, 
sam jörtwifian förbränner märgen i mina ben. 
Mm blick är matt och milt ansigle är blekt, 
blekt som höstnattens tränande stjerna.

Har gar jag ensam under den langa mid­
natten umn annat sallstap än min anger och mi­
na minnen, mina tarar och min uselhet. Under­
stundom tycker jag mig werkeligen se syner. När 
jag blickar ut genom fönstret opp ät ben fria 
gränslösa Himlarymden, förefaller det mig allde­
les sä som om jag säge min Far och min Mor 
i hwika skepnader wandra der oppe pä luftbrygr 
gvrna bland de silfwerkantade molnen. Jagser 
de kärar, jag hör de suckar de fälla öfwer mig, 
öswer mig deras wanarcige och owärdige son. — 
Jag wänder mig om och gär framät i arrestrum- 
met, dä tycker jag mig se de mördades wälnader, 
som ouphörligen omgiswa mig och swästva för 
mina däswande blickar, ehwart jag än mä wan-

da



6

da mig. De liksom peka pa sina sar och tyckas 
wisa mig den l)!o0 som frusar ur dera? inre. jag 
tror mka se deras styckade söndersargade och för, 
blödda kroppar under dödsängsten ffälfwa pa hafs« 
ytan innan de hinna sjunka ned i det pmmeliZq 
dsupa, , , - , Nad! milde, barmherkige Gud, 
nad! Jag Ulhardar icke längre med a:k affada 
defla för mig sa fafliga syner, hjertat isas utaf 
fasa, och i sselfwa helfwele: finnas icke wärre plå­
gor an de jag känner,

Men jag tänker och ser icke endast pa dem. 
Jag tänker äfwen pa Dig, goda Beata! Dst 
min hulda maka/ och pä Er! I mina smä, wärn- 
lösa barn. O! I hafwen icke delat milt brott 
och I borde icke säjedes heller dela mitr mitzöde; 
men detta undgår Er likwal icke, och det är jag, 
Ack!— det är jag, jag Eder egen fader, 
som är skulden tjlj de olyckor I säkert i en kom, 
mande framtid fän röna, O! denna tanken, är 
förskräcklig, den är outsägligt förskräcklig. — An- 
nu en gäng: om det är möjligt sa förbannen mig icke.

Hela min sjal förskcäckes när jag betänker 
wltt fastiga tillstånd. Med hwilka gäfwor, meh 
hwilka fullkvmligheter utrustades icke jag af Ska­
paren! och nu ? - - huru har jag anwandt dem? — 
Ewige, mllde, allgode Gud! förbarma dig öswer 
mig. Jag har sa mitzbrukat dem att >ag för­
stört min egen och flere andra menniikors sällhet. 
Jag är en börda för mig sjelf, en skamfläck sök 
mina anhöriga och en wanära för mitt fädernes.

land,
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land. Stort och wigtlgt maste ju watt answar 
blifwa, da wi länka ost framkallade inför Guds 
den alldrahögsteS domstol, och wi där ffola aflag­
ga räkenffap för hwarje antingen icke brukad el­
ler ock mistdrukad förmögenhet, som han förlänat 
o§; men fafligt, ja! försträckligt stall det blifwa, 
da äfwen andra olyckliga mcdmenniffor framträ­
da och anklaga ost sasvm deras lyckas förstörare 
och deras lifs mördare. Ack! huru mycket kan 
dock icke ett enda brott förändra gängen af stoft- 
lifwets stiften och af ewighetens öden? Bega ett 
enda brott! , - - straxl är hela naturen föränd­
rad. Man ser icke mera sedan den milda Gudom, 
som med sin wardande hand skyddar alla lefwan, 
de wäsende. Ack! nej twärtom. Hwart man 
da kring hela den synliga naturen kastar sina blic­
kar, ser man endast liksom i en sönderslagen spegel 
brutna bilder af sin egen inre förtwiflan.

Hwad hade icke jag med mina af försynen 
förlänta krafter kunnat blifwa? Och nu - , - 
hwad är jag? Afstvdd utaf alla, liksom gifuradet i 
öknen. Min bestämmelse är förfelad, och Ska­
parens afsigt är omintetgjord. Stilla hwälfwer ti, 
den sitt hjul och snart nalkas den stunden da det 
för mig heter: "Du maste dö, och icke längre 
w>d lif blifwa." Wälan! Walan! Det kom­
mer ett lif ester detta. Har har jag, O store 
Gud, brutit dina bud, föraktat dina lagar och 
förrappae din nad, och derföre blir jag nu straf­
fad. Mot dig min maka, mot dig min goda äl­
skade Beata! har jag icke uppfört mig fa som

jag
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jag bordt göra. Jag har misikannt din godhet 
vch latit dig, ehuru ostylldig. fä uihärda de bima 
stunderna af min orediga sinnesförfattning och af 
mitt häftigt uppbrusande lynne; men lyst som tå­
lamodets rarar öfwerskylde du alltid de dystrare 

.ögonblicken af milt swarmodiga lynne, du lät dem 
degrafwas i nattens mörker; jag har kunnat/ men 
da har jag icke welat, nu skulle jag wilja men 
nu kan jag icke tacka dig för din godhet. Himlen 
belöne dig; ty ssilf kan jag det icke. Om jag 
har felai emot dig, vch jag wet att jag mänga 
tusende gånger har gjordt det, O! sa glöm da 
mina fel; men glöm blott alldrig bort mig. Tack 
för hwar dag du delat med mig och för alla nö­
jen jag haft i ditt för mig sä angenäma säliffap. 
Allt vmwaxlar, allt skal! en dag upphöra och sör- 
swinna; men karleken wander' alldrig oker, lika­
som wara fjalar är den odödlig och likasom de 
wanlar den sin högsta belöning pä andra sidan 
grafwen af den Gud som är dess ursprung. Och 
mot Er, mina barn .' har jag warit en grym fa­
der. Mitt första grvmhetöprof bestod deruki alt 
jag gifwit Cder lifwek; men del beror pä Er sielf- 
wa att försötma det, eller all åtminstone mildra 
desi plågor. Följen endast dygdens och wiöhetens 
föreskrifter. Gören hwar man rätt och illa emot 
ingen. Detta är det alldrasäkraste medlet att kun­
na tillbringa, om icke ett gladt, åtminstone ett dräg­
ligt lif; Eder sorg är bitter, obeffrifiigt bitter, 
dä Edra ögon öppnas af ljusets första stråle fyl­
las de af kärar; men har pä det jordklot wi be­
bo, denna tummelplats för willopna och brotten,

här
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här ar allt, och således til! och med sjelswa fors 
gm förgänglig. Ja! här ar allt ett rof för dö­
den och förgängelsen. Ack! hwad ar wäl detta 
närwarande tillstånd som wi kalle lifwel? En 
stugga. Armin sto ne måste hwarje wandringsman 
wid malet af sin vana göra samma bekännelse som 
fordom Zvb: ''att det ar framfarit^ som en stug» 
ga." Hwad är det gyckelspel som wi kalle sorg 
och glädje? Den dimma som wi kalle lycka och 
olycka ? Allt, det ena sa wäl som det andra, allt, 
allt ar ju ett rof för döden och förgängelsen. Jal 
här herrstar förgängelsen med allsmäktig spira och 
hwarje warelses första andedrag är en ny hyll- 
ning at dcst allmakt. Haswen I någonsin haft 
i händerna en ködstallb eller betraktar nagra lik­
stenar? O! i deha ögonblick känner man listigt 

' sin bestämmelse för et lif som ar högre an delta 
"-"närwarande. Da upphör sinnlighetens inflytande, 

da öppnar sig hjerkst för andaktens kansior, da 
blir man skicklig ait af sjal och hjerta till den 
Högstes Thron frambära denna bön: ''Herre? 
lär ost betänka alt wi dö maste, pa det 
wi mage förståndige warda." Hwilken 
mäktig dewekelfegruud til! att länka pa war egen 
förestående förwandling lemnas oh icke wid wara 
bröders grafwar. Hörom da denna röst -som 
dagligen ljuder: "Allt är förgängligt. Wi ma­
ste stiljas hädan!" Och I, I som nu trampen 
pa' Edra förfäders mostbeiupna grafwar, besinnen 
att wid deras sida är cn piats beredd för Eder, 
och att timman la I stolen intaga den är obe­
stämd, är okanb af alla mom af den allwetande»

Här,
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Har, har, dar wi öro omgisne af likkistor och 
swepdukar, här inser man bäst all tings säfänglig» 
het. O! 3 som tron att någonting af jordiskt 
ursprung eger ekl sannt, waraktigt wärde, kom­
men. följen mig till grafwarne och lälom ost der 
anställa wara betraktelser öfwer det goda som I 
soken med sa mycken ifwer, och warden med sa 
mycket bekymmer. Sen! Här hwilar i stoftet en 
man för hwars flammande ärelystnad liswet war 
för kort och jordkretsen för träng. Med wap- 
nens,astor framträngde han fran Pol till Pol och 
stöflade städer, länder och riken. Allt plundra­
des, härjades och odelades. Döden föregick och 
förbannelsen efterföljde honom. Men ack! hwad 
njuter han nu af rycklets los? Det höga spöket 
af hans allbesjungna, pa rycklets swallande böljor 
kringsimmande namn. sftilker, lik en dimma ned 
i jordens sköte. Se! blodsdroppar drvpa ur den 
Lagerkrans som flätades kring hans urna, och ti­
dens tärande tand stall grusa de stöder dem en 
förstafwad merld uppreste till hans ära. Här 
hwilar en annan, som lik rike mannen, "klädde 
sig i purpur och lefde hwar dag kräsell- 
ga" som flög öfwer torgen i förgyllda wagnar, 
och hwars prunkande palakser blänkte emot solen, 
liksom den flamröda Aurora d<> den framträder i 
öster; Han lefde i ett oupphörligt glädjerus, och 
hans stora Kungliga salar upplystes af stenel fran 
de prismatista kronornas stralande kristall. Hans 
rika bord swiglade under allr tmko.irt inländstt 
vch Utländsk öfwerflöd. "Men i sin döds­
stund kunde han likwäl intet med sig ta-

gä,
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ga, och Haas herri ighet kommer icke eftey 
honom.

O? hmilken försträcklig kafla af dek mcnst- 
liga clandec wisiir sia icke för wara ögon, kg wi 
fäste wara blickar pä dem som följt begärens rost 
hwart den lockat dem, som hastat fean njutning 
till njutning, wädjat fran wällust till wällust, 06) 
redan j ungdomen beroax pa keedit de kommande 
äldrames krafter och fortsatt pä delta sattet, tills 
dess sjukdomen nekat styrka, och winterns köld för- 
torrfat de källor som gifwit njutningarne näring. 
Tärda af själs- o 6) kroppsplågor kanna de redan 
här t liswet en försmak af de straff som i en 
annan werld ouphöcligr stola fortsättas. ''Sä sko­
ja de äta sina gärningars frukt, och af 
sina onda rad mättade warda."

Här ligger en annan som endast bemödade 
sig att samla skatter och rikedomar. "Som 
sade till penningen: Dn är mitt hopp! 
och till Guldklimpen: Du ar min win- 
ning!" Han riktade sig vä främmande werldsr 
delars öfwerflöd och hemförde frän sjerran strän­
der omätliga skatter. Mn hwav medförde han 
deraf i grafwen? jo! en swepduk och en likkista. 
Wmningslystna arfwingar proccssa nu om de e> 
godelar, dem han samlade med sa mycket befwäe 
och för hwilkas bewakande sjelswa sömnen wek 
frän hans misstänksamma ögon.

Här städar man äter cn annan som med 
djerfwa steg beträdde lärdomens och wetenstaoer- 
nas omätliga fält. Han hade räknat Himlens 
stjernyx och kunde tala alla werldenS spräk, han

ha«
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hade inträngt i naturens doldaste hemligheter, och 
gött pö djuoet för akt uiforffa alla föremal föe 
menfftig tankekraft. Men ack! maffarne hafwa 
nu tagit sin boning i ett hufwud, som war upp­
fylld! af sa mycken wisvom.

Se! har ligga twa dödstallar. Walj en­
dera, och säg sedermera om du kan, hwem som 
warit befallande eller lydande, Slaf eller Konung? 
I stoftets söner! sen har dödlighetens skatter.

Fiygligt ar mört jordiffalis; men ännu flyg- 
tigare ar den jordiska lyckan. Här rader en oupp­
hörlig ommaxling och förändring. Sjelfma wä- 
ra känflur äro underkastade samma lag. Kärle­
kens fackla slocknar, manskapens laga kallnar, och 
förkroligheten bytes till kall höstighet. Den boning 
der mi i dag emotlagas med öppna armar des 
möter osi i morgon kallsinnighet och misstroende.

Desia betraktelser äro sorgliga för min själ, 
de wäcka wemodiga lanstor i djupet af mitt hjer- 
ta; men jag tröstas likwäl af hoppet om odödlig­
heten. O! I desia sorgens och förtmiflans mil­
daste ögvnbiick, da när döden wäpnad med sin 
lia inbryter i hyddan och framträdande till dödss 
bädden kcosiar det bräckliga timglaset, och med 
udden as sitt spjut genomborrat hjmat pö dem 
som moro för osi de alldrakaraste personer pö jor­
den, dö när barn och maka, när flagcingar och 
wänner med larade ögon omgifwa sjuksängen? 
dä när man wet och ser att hwarken wanskaoenS 
uppoffringar, eller kärlekens böner, eller oskuldens 
tärar kunna ens ett enda ögonblick uppskjuta skiljs- 
mäsian, o! hmar hämtas dä det bristande hjerra!

tröst
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ttvst och hugswalelse? hwar, om tcke i hoppet 
om odödligheten? Och du, min goda Beata, och 
I mina älssade barn! sörwaren detta hopp säsom 
den dyrbaraste af alla stakler i Edra hjertan. Ack! 
delta lifwet ar sa rikt pä bekymmer; men ännu 
rikare va tröst är likwal hoppet om odödligheten.

/ Dden ilar. Jag maste ssycida för att kun­
na fluia. Jag har ännu en wigtig sak alt jaga 
Eder mina barn, innan jag fliljes hädan. Lären 
af mig, af mig Eder olycklige Far, atr hafwa med, 
lidande äswen med sjelfma brotkflingen. I aren 
nu offylldige. Hafwen I någonsin tackat Gud för 
den wälgärning han bewist Eder dermed att han 
icke inledk Eder i nagra frestelser? I aren nu v- 
ffylldige; men weten I om J aren det nästa är, 
nästa manad, nästa wecka, nästa dag, eller ens 
nästa timma? O! dä Ni alle swäswen pä en sä 
siipprig grund, sä lären Eder att ömtna för den 
som stupat ned i djupet. Ommen icke blott för 
dygden, fluten uti nödens diamankhäcda kedjor, 
tusende gänger vlyckligare ar den werklige brotts, 
lingen; ty han qwaljes af sitt onda samwete,och 
han wägar icke blicka opp till den Himmel som 
sördömmer honom. Dä I sen Arrestanren fjeit, 
rad i sina lunga — lunga kedjor, beröfwad allt 
mcnffligt warde; men icke kanflan af menffligt li? 
dande: sä länken pä hanslänga, sömnlösa nätter, 
tanken pä hans flälsqwal, hans jämmer och elän­
de. Oken det icke! det är stort nog ända. Gju­
ten icke olja pä elden, och läggen icke sien pä 
bördan. Mären höjden af hans lidanden, icke af 
hans drolifligheler. Lindren, sä widt der är Eder

Mvj-
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möjlig, lindren hans förtwiflan! Domaren fäö 
det icke. Han ar endast stakens ljenare, hag mä- 
ste lyda lagens, icke hjerrals förestrister. — Men 
I, fördömmen honom icke. Satlcn Eder i sam­
ma belägenhet och fragen sidan edra egna hier- 
tan hur I stulje önsta att andra mennistor be­
mötte Eder. Ommen för ssilfwa brotlstingen och 
waren öfwertygade om, alt hwad han nu ar, det 
samma ssulle I waka om I genomgått samma 
ftestelser och warit i samma belägenhet som den­
ne. Annu en gang tacken Gud, hwars milda för­
syn wardat Eder offuld och icke läiit Eder frestas 
öfwer Eder förmäga. Jnffrifwen djupt i Edra hjer- 
tan desta mina ordt Hafwen medlidande, äf- 
wen med sjelfwa brottslingen! OmJykt- 
ren Edra tankar om en ladan, sa följen den hög­
ste dygdelararens söreffrift: "Dömmer icke, sä 
warden I icke dömde;" ty "dom utan 
barmhertighet stal! öfwergä dem som 
sjelfwe ingen barmhertighet bewisa."

Goda Beata! Jag önstar och beder dig att 
du wille taga wä"a barn med dig i en kyrka. 
Lät dem der med Bibeln i hand wid Frälsarens 
bild aflägga den heligaste ed att de allliv stola 
lefwa dygdigt och christligt. Skaka deras unga 
hjertan; ty barnens hjenan kunna stakas och emot, 
taga intryck som sedan under en hel lifstid blift 
wa vukplänliga. O! mina käre gode barn, tagen 
icke erempel Mas edra samtida. Werlden ar full med 
onda mennistor, hwilka tikstuta silt härda hjerta 
för alla warningar likasom ormen sitt öra för lju­
sårens röst. De hopa det ena brottet pä det an­
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kka tills desi de andteligen blifwa mogna för den 
hämnande rältwisans höjda glafwar. De se följ­
derna ; men de laka ända icke räkta sig.

O! I mina kära barn, hwad stal! jag säga 
Eder? Nu flar snart timman, den grufliga tim­
man, som för mig blifwer den sista. Himlen 
wälsigne Er! Jag lemnar Eder i händerna pa 
"Gud, som är en fader öfwer allr hwad 
fader heter i Himlen och pa jorden/' Jag 
är öfwerkygad om att jag för Jesu Ehristi ffull 
funnit hos Gud nad och frälsning. Säkert ffall 
pa Domedagen ibland tusenhe en Engel framga 
och halla nådens mantel emellan Domaren och 
mig och säga: "Jag har för denne funnit en er 
wigt galiande försoning." Men min kropp, — 
Ja! den maste till andras warnagel undergå den 
behandling som de borgliga lagarne stadfästa. Och 
nu mine barn! hören mina sista warningsord: 
emotstan sritänkeriets, syndens, wällustens och la­
stens förförelser. Betänken att synden altdrig — 
alldrig har gjordt nagon menniffa lycklig och att 
den alldrig kan göra det. Betänken att alla la­
ster sta i flägt med hwarandra, och att deras 
blodsband är oberäkneligt. Den ena lasten aflar, 
framföder och uppammar oupphörligen den andra; 
man börjar med litet och gar sa småningom allt 
längre och längre tills desi man slutligen icke me­
ra räds för nagra brott, ehuru stora och fasans, 
wärda de än ma wara.

Jag beder Eder derföre mine käre barn, ty 
jag kan icke annat göra än bedja Eder, jag be­
der Eder wid den kärlek I aren ssylldige den Mor
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som burlt Eder under sirt hjerta, jag ber Eder 
wid det lugn som I alla önsten art ega i döds, 
stunden, jag beder Eder wid desta rakar som rin­
na frän mina rödgräma ögon, — och wid hwad 
ffall jag wäl mera saga? Jag beder och beswat 
Eder wid allt hwad som är heligt i Himlarne 
och pä jorden: Emotstan frestelsen till synden, flyn 
för tillfället, sa kan det onda alldrig inträffa. Föl­
jen dygden, sa stall den til! stuk kröna Er meden 
himmelst, en outsäglig lycksalighet, dä synden der, 
emot kringwcider dolken i Let hjerta der wällusten 
haft sikt tempel.

Far wal, min goda beskedliga maka! Gud 
belöne dig! Faren wäl mine käre barn, glömmeu 
icke mina förmaningar! Himmelen ware erl bistand»

Faren wäl mina wänner! flagringar och an, 
förwandter! Detta bref är milt sista afsted till 
Eder alla. Jag hoppas att wi en gäng stola 
äterse hwarandra i en bättre werld der ögat icke 
mera gräter.

Ack! farwal du stöna Sol! du stall alldrig 
mera lysa för mig. Farwal du blaa Himmel 
med alla dina wackra sijemor. Farwal du grö- 
na Jord med dina wallukrande blommor. Ack? 
mitt brott är sä ofantligt stort, att du icke will 
emottaga mig i ditt stöke.

D)st! Reglarne till sangelftdörrarne öppnas. 
Inom nägra ögonblick ar det förbi. Gud ware 
mignädig! --"Herre Jesu/annamma min 
Anda/' "llki dödsens stund och pä den 
yttersta domen, hör och hjslp ost milds 
Herre Gud!"
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